平成平成平成平成 22226666 年年年年 4444 月月月月    米子医療センター米子医療センター米子医療センター米子医療センター治験審査委員会治験審査委員会治験審査委員会治験審査委員会

議事議事議事議事要旨要旨要旨要旨

期日：平成 26 年 4月 17 日（木）

時間：15時 00 分～15 時 30 分

場所：米子医療センター 大会議室

記録：治験管理室 金明 亜祐美

出席者：別紙、受託研究（治験）審査委員会出席者名簿を参照のこと

審議内容

1．3月治験(受託研究)審査委員会議事要旨について

   GCP に基づく IRB 情報公開にあたり、3 月 IRB 議事要旨のホームページ公開が承認された。

2. 治験審査委員会業務手順書の改正について

   委員交代に伴い今年度より治験審査委員会の治験審査委員会業務手順書文章を改正し、「専

門職」→「入院係長」へ変更されたことが報告された。

３．平成 26 年度 治験審査委員会の委員について

 4 月の業務班長の人事異動に伴い、野崎氏に変わり大西氏が新しく委員となった。

 また、3月の専門職の退職に伴い、4 月より院内人事で専門職の後任者予定はなく、治験審

査委員の後任者として、入院係長の森谷氏が新しく委員となった。

   さらに、外部委員の石上氏、田淵氏の任期が平成 26 年 3 月 31 日を持って終了予定であっ

たが、改めて平成26年 4月～平成28年 3月までも引き続き外部委員として委員となった。

４．今後の治験審査員会の開催について

   次回治験審査員会は、5月 15 日（木）と予定された。

５．その他

   治験管理室の体制について

以上

受託研究（治験）審査委員会出席者名簿

平成 26 年 4 月 17 日（木）

委員長

氏 名 所 属 職 名
出

欠
備 考

林原  博 米子医療センター 診療部長 ○ 臨床研究部治験管理室長

副委員長

杉谷 篤 米子医療センター 副院長 × 臨床研究部長

委 員

石上 洋二   元西部消防局長 ○ 外部委員

田淵 二三枝
元鳥取大学医学部附属

病院副薬剤部長
○ 外部委員

山本 哲夫 米子医療センター 副院長 ○

矢後 万里男 米子医療センター 事務部長 ×
医学､歯学､薬学その他の医療又は臨床試験

に関する専門的知識を有する者以外の委員

東森 昌江 米子医療センター 看護部長 ○

森谷 伸明 米子医療センター 入院係長 ○
医学､歯学､薬学その他の医療又は臨床試験

に関する専門的知識を有する者以外の委員

大西 芳明 米子医療センター 業務班長 ○
医学､歯学､薬学その他の医療又は臨床試験

に関する専門的知識を有する者以外の委員

その他

藤田 秀樹 米子医療センター 薬剤科長 ○ 治験コーディネーター

成岡 功  米子医療センター 副薬剤科長 ○ 治験コーディネーター

金明 亜祐美 米子医療センター 外来看護師 ○ 治験コーディネーター